АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2019 № 1950
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.12.2016 №4341

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.12.2016 №4341, (далее-Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции: «
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы          2017
	2-й год реализации программы         2018
	3-й год            реализации программы         2019
	4-й год            реализации программы                  2020
	5-й год          реализации программы                       2021

	Средства федерального бюджета
	128,0
	0,0
	0,0
	128,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	292 781,5
	31 927,5
	52 806,4
	83 108,8
	62 469,4
	62 469,4

	Внебюджетные источники
	119 652,7
	32 400,0
	36 200,0
	19 551,10
	15 750,8
	15 750,8

	Всего, в том числе по годам
	412 562,2
	64 327,5
	89 006,4
	102 787,9
	78 220,2
	78 220,2

1.2. В Приложение №2 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе  внести следующие изменения:
1.2.1. Строку 1.1. «Информирование населения городского округа Домодедово  об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово в печатных СМИ, выходящих на территории муниципального образования» изложить в следующей редакции: «
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых ресурсов на реализацию мероприятий
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие 1.1.
Информирование населения городского округа Домодедово  об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово  в печатных СМИ, выходящих на территории городского округа Домодедово
	Всего
	C=(N1*S1), где                                                                                                                                                                                                                         N1 - ( кол-во полос формата А3 в год) S1 (стоимость 1 полосы формата А3) Цена формируется на основании Муниципального задания, либо на основании заключенного контракта на оказание услуг.
	Всего: 242 549,2

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Итого: 127 996,8
2017 – 4 206,8
2018 – 16 150,0
2019 – 43 602,8
2020 – 32 018,6
2021 – 32 018,6

	Внебюджетные источники

	Итого: 114 552,4
2017 – 32 200,0
2018 – 36 000,0
2019 – 15 450,8
2020 – 15 450,8
2021 – 15 450,8

1.2.2. Строку 1.5. «Информирование населения городского округа Домодедово путем изготовления и распространения полиграфической, иной продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово, формирование положительного образа городского округа Домодедово как социально ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности» изложить в следующей редакции: «
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых ресурсов на реализацию мероприятий
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие 1.5.
Информирование населения городского округа Домодедово путем изготовления и распространения полиграфической, иной продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово, формирование положительного образа городского округа Домодедово как социально ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности
	Всего
	Стк = (N1*S1)                                                                                                                                                                                                            N1 - количество минут в год ,                                                                                                                                                                       S1 - стоимость одной минуты изготовления видеопродукции и трансляции в эфире.
	Всего: 14 628,0

	Средства федерального бюджета

	Итого: 128,0
2017 – 0,0
2018 – 0,0
2019 – 128,0
2020 – 0,0
2021 – 0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Итого: 14 500,0
2017 – 300,0
2018 – 300,0
2019 – 5 300,0
2020 – 4 300,0
2021 – 4 300,0

1.3. В Приложение №3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку 1. «Основное мероприятие 1. Информирование населения городского округа Домодедово об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово изложить в следующей редакции: «
	№ п/п
	Мероприятия
программы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1. Информирование населения городского округа Домодедово об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово
	2017-2021
	Итого
	95 383,6
	391 419,9
	61 062,5
	85 741,4
	95 383,6
	74 616,2
	74 616,2
	МАУ «Редакция газеты «Призыв»
	Информирование населения через СМИ – 299,55% к 2021 году

	Средства федерального бюджета
	128,0
	128,0
	0,0
	0,0
	128,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	79 504,8
	275 439,5
	28 662,5
	49 541,4
	79 504,8
	58 865,4
	58 865,4

	Внебюджетные источники
	15 750,8
	115 852,4
	32 400,0
	36 200,0
	15 750,8
	15 750,8
	15 750,8

1.3.2. Строку 1.1. «Информирование населения городского округа Домодедово об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово в печатных СМИ, выходящих на территории городского округа Домодедово» изложить в следующей редакции: «

	№ п/п
	Мероприятия
программы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Мероприятие 1. Информирование населения городского округа Домодедово об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово в печатныхСМИ, выходящих на территории городского округа Домодедово
	2017-2021
	Итого
	59 053,6
	242 549,2
	36 406,8
	52 150,0
	59 053,6
	47 469,4
	47 469,4
	МАУ «Редакция газеты «Призыв»
	Информирование населения через СМИ – 299,55% к 2021 году

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	43 602,8
	127 996,8
	4 206,8
	16 150,0
	43 602,8
	32 018,6
	32 018,6

	Внебюджетные источники
	15 450,8
	114 552,4
	32 200,0
	36 000,0
	15 450,8
	15 450,8
	15 450,8

1.3.3. Строку 1.5. «Мероприятие 5.  Информирование населения городского округа Домодедово путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово, формирование положительного образа городского округа Домодедово как социально ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности» изложить в следующей редакции: «
	№ п/п
	Мероприятия
программы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.5.
	Мероприятие 5.  Информирование населения городского округа Домодедово путем изготовления и распространения полиграфической продукции о социально значимых вопросах в деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово, формирование положительного образа городского округа Домодедово как социально ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности
	2017-2021
	Итого
	5 428,0
	14 628,0
	300,0
	300,0
	5 428,0
	4 300,0
	4 300,0
	МАУ «Редакция газеты «Призыв»
	Информирование населения через СМИ – 299,55% к 2021 году

	Средства федерального бюджета
	128,0
	128,0
	0,0
	0,0
	128,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 300,0
	14 500,0
	300,0
	300,0
	5 300,0
	4 300,0
	4 300,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Строку «Всего по программе "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово на   2017-2021 годы"» изложить в следующей редакции: «
	№ п/п
	Мероприятия
программы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в текущем финансовом году
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по программе "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Домодедово на   2017-2021 годы"
	2017-2021
	Итого
	102 787,9
	412 562,2
	64 327,5
	89 006,4
	102 787,9
	78 220,2
	78 220,2
	МАУ «Редакция газеты «Призыв»
	Информирование населения через СМИ – 299,55% к 2021 году

	Средства федерального бюджета
	128,0
	128,0
	0,0
	0,0
	128,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	83 108,8
	292 781,5
	31 927,5
	52 806,4
	83 108,8
	62 469,4
	62 469,4

	Внебюджетные источники
	19 551,1
	119 652,7
	32 400,0
	36 200,0
	19 551,1
	15 750,8
	15 750,8

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа				             			А.В. Двойных
[bookmark: _GoBack]